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Særligt tak til

M. 
Schrøder

Tusind tak for jeres støtte,
frivi l l ige hænder og hjerter.

vi-da.dk

Tilmeld hele jeres husstand på 
vores hjemmeside vi-da.dk

Støt VIDA
- med et beløb på 600 kr.*

for hele husstanden for et helt år 
vil hjælpe VIDA meget. 

Ethvert beløb eller bidrag tæller. Benyt 
MobilePay eller overfør beløbet til vores 

konto:
0755 – 3234257365

*Det er et engangsbeløb, hvor I altid kan tage stilling 
til, om jeres husstand vil støtte VIDA igen til næste år. 
Midlerne går til foreningens arrangementer, aktiviteter, 

drift og vedligeholdelse.
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FORMÅL

Vores formål er at danne rammerne om nogle 

spændende og inspirerende omgivelser, hvor frivi l l ige 

hænder og hjerter kan byde ind med dét som vi hver 

især har fået gennem livet her i Danmark som dansker. 

Sammen vil vi bygge broer mellem den vietnamesiske 

og danske kultur - og lade os rådgive af den ældre 

generation, bygge det op med den nuværende - så de 

mange kommende generationer kan fortsætte det gode 

fællesskab og bidrage ti l  samfundet gennem VIDA. Vi 

vil dyrke mindeværdige oplevelser med vietnamesiske 

frø på dansk jord og sammen pleje, vande og nyde det 

blomstre.

Vi har fra kulturens side også en stor respekt for den ældre 

generation, som vi også gerne vil benytte lejl igheden ti l 

at takke - for uden dem, fik vi ikke det privilegium at bo 

i et velsignet land som Danmark - som vi taknemmelig, 

stolte og beæret over.

Med VIDA, skal vi løfte i samlet f lok - og bidrage dér 

eller med dét - som vi hver især kan eller har lyst t i l . Vi 

hjælper og støtter hinanden og andre, hvor sammenhold, 

gensidig respekt og næstekærlighed danner grundlaget 

for hele foreningen.

Vi vil bestræbe os efter at gøre en positiv forskel for 

hver enkelt opgave, projekt og arrangement, samt prøve 

på bedste vis at skabe en bedre verden gennem vores 

dedikation og handlinger i VIDA’s ånd.

VIDA GÅRDEN

I forbindelse med vietnamesiske flygtninge 50 års i 

Danmark i 2025 - vil vi som tak, give Danmark et stykke 

land/kultur t i lbage, i form af en hyggelig l i l le vietnamesisk 

oase - med ti lhørende bebyggelse bestående af et 

kultur- og foreningshus kaldet VIDA gården. VIDA er en 

frivi l l ig kulturforening, som ønsker at forene det bedste 

fra Vietnam og Danmark - og markere det på landkortet, 

som et aktivt og socialt omdrejningspunkt, der igennem 

tradition og kulturelle arrangementer - er med ti l  at gøre 

stedet attraktivt og oplevelsesrigt for det mangfoldige 

foreningsliv, lokalområdet samt udefrakommende gæster. 

Med et multifunktionelt kultur- og foreningshus, omgivet 

af spændende og inspirende udearealer, vil vi skabe et 

varmt og atmosfærefyldt samlingspunkt, hvor der er plads 

ti l  fællesskaber gennem bevægelse, leg og fortælling, 

men også samvær omkranset af ro og fordybelse - som 

en omfavnende idyll isk pause fra hverdagens høje tempo. 

VIDA favner alle aldersgrupper - og værner om vores 

hjertevarme værdier, hvor vi vi l supplere, støtte, 

inspirere, dele, samarbejde på tværs af generationer - og 

hver især bidrage med erfaring, visdom, glæde, nærvær 

og varme.

VISIONSPLAN FOR VIDA

Etape 1: VIDA har renoveret og transformeret 

eksisterende bebyggelse ti l  et mindre kultur- og 

foreningshus på ca. 200m2 

Etape 2: Opførelse af et nyt og fremtidssikret byggeri, hvor 

bæredygtighed, foreningens historie samt landskab skal 

danne grundlag for design og udformning. En inviterende 

og fleksibel multisal/-hal med udsti l l ingsområde, 

storkøkken, spiseområde, værksteder, danse-/

øvelokale, som alt sammen inviterer t i l  kreativitet, leg 

og bevægelse, kammeratskab og nye venskaber - og 

fællesskab på tværs af alder, generation og baggrund. 

Etablering af karakteristiske udearealer med urtehave, 

asiatisk inspireret beplantning og legeplads med en 

implicit fortælling (fx legeskib ti l  minde om redningen 

som bådflygtning samt generel inspiration i det smukke 

vietnamesiske landskab.

Etape 3: Opførelse af ældreboliger med mulighed for 

at deltage, iagttage eller benytte sig af VIDA gårdens 

aktiviteter og facil i teter, evt. med børn, børnebørn eller 

områdets øvrige beboere. VIDA projektet bliver fuldendt 

med VIDA+, som skal favne livets ‘plusser ’ med fokus på 

det positive i l ivet. +: et ikon for lægehjælp, medicin og 

pleje. VIDA+‘s indre nerve skal være kærlighed, varme, 

nærvær og omsorg - l igesom den tidligere generation 

har givet t i l  os. Formålet er, at lade de ældre leve deres 

sidste tid på en værdig måde, hvor kærlighed, respekt og 

anerkendelse er grundstenene for VIDA+.

VIDA står for:
Vietnam - Danmark
Vietnamesisk - Dansk
Vi - som i (os) Vi gør dette i fællesskab
Da - som i (datid/fortid) 
(Visdom fra fortiden, bygges op nu, videregives i fremtiden
Vida = Livet / Liv på spansk
ID = identitet (viet/dansk) - det bedste fra begge verdener

Danmark er stolte af vores Dannebrog - på samme måde, har 
mange vietnamesere stadig et t i lhørsforhold samt en stolthed 
forbundet med det oprindelige vietnamesiske gule flag med 3 
røde striber. Det en del af hele historien / fortællingen om vores 
baggrund, som vi stadig identif icerer os med.


